А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2017_                                                                                             № 10___

О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа п. Сеймчан

На основании решения Собрания представителей Среднеканского городского округа от 26.12.2016г. № 73 «О переименовании Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа и об утверждении Положения об Управлении социальной политики Администрации Среднеканского городского округа», руководствуясь Порядком утверждения Устава муниципальной образовательной организации, а также изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципальной образовательной организации», утвержденным постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 17.01.2017 г. № 9,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа п. Сеймчан, утвержденный постановлением Администрации Среднеканского городского округа № 168 от 05.10.2015г. (далее – изменения в Устав).
        2. Директору МБОУ СОШ п. Сеймчан (Беляевой Т.В.):
2.1. Произвести государственную регистрацию изменений в Устав.
2.2. Представить копию свидетельства о государственной регистрации изменений в Устав в Управление муниципальной службы и организационной работы Администрации Среднеканского городского округа и Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
        4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести»

Глава Администрации	                 		                 	          	         Ф.Ф. Трибух

Исп. Бендеберя Н.Н.

Приложение
Утверждены
                                                                                                     постановлением Администрации
     Среднеканского городского округа
от _18.01.2017____  № _10____

Изменения
в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Средняя
общеобразовательная школа п. Сеймчан

1. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.4. Учредителем и собственником имущества Школы является муниципальное образование «Среднеканский городской округ». Функции и полномочия Учредителя осуществляет Администрация Среднеканского городского округа в лице Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа (далее – Учредитель). На правах Учредителя Управление социальной политики ведёт регулирование и контроль деятельности Школы по соблюдению настоящего Устава».

2. Пункт 5.31 раздела 5 «Участники образовательного процесса» изложить в следующей редакции:
 «5.31. Школа  незамедлительно обязана проинформировать об отчислении несовершеннолетнего учащегося в качестве меры  дисциплинарного взыскания Управление социальной политики. Управление социальной политики и родители (законные представители) несовершеннолетнего учащегося, отчисленного из Школы, не позднее чем в месячный срок принимают меры, обеспечивающие получение несовершеннолетним учащимся общего образования».
3.  Пункт 5.34 раздела 5 «Участники образовательного процесса» изложить в следующей редакции:
 «5.34. При конфликтной ситуации между участниками образовательного процесса, Школа создает комиссию для разрешения конфликтных ситуаций по вопросам реализации прав на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к учащимся меры дисциплинарного взыскания.
   Комиссия создается из равного числа представителей совершеннолетних учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся, работников Школы. Решение комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений является обязательным для всех участников образовательных отношений в школе и подлежит исполнению в сроки, предусмотренные указанным решением. Решение комиссии по  урегулированию споров между участниками образовательных отношений может быть обжаловано в Управлении социальной политики».
____________